



AURA Fiber A/S

Knudsminde 10, 8300 Odder

CVR-nr. 21 62 85 49

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2024

Dirigent:

.....

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	AURA Fiber A/S
Adresse, postnr. by	Knudsminde 10, 8300 Odder
CVR-nr.	21 62 85 49
Stiftet	4. marts 1999
Hjemstedskommune	Odder
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.aura.dk
E-mail	aura@aura.dk
Telefon	87 92 55 77
Bestyrelse	Carsten Høegh Christiansen, formand Peter Rønne Færch Lars Kromand Benedikte Sofie Werk Jette Schmidt Buch
Direktion	Claus Frank Sørensen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2023	2022	2021	2020	2019
Hovedtal					
Nettoomsætning	217.381	205.584	192.928	175.737	153.507
Bruttoresultat	93.723	80.348	82.217	56.723	41.935
Resultat før af- og nedskrivninger, finansielle poster og skat (EBITDA)	93.723	80.348	80.617	54.469	41.935
Resultat af primær drift	32.017	21.084	24.232	8.301	2.895
Resultat af finansielle poster	-21.218	-8.985	-5.720	-4.541	-3.466
Resultat før skat	10.799	12.176	19.544	3.927	-496
Årets resultat	9.187	10.345	35.163	9.233	13.161
Balancesum	945.552	938.367	915.624	858.104	826.859
Investeringer i materielle aktiver	73.125	62.112	83.611	78.782	90.081
Egenkapital	452.943	443.756	433.411	397.248	385.115
Nøgletal					
Overskudsgrad	14,7 %	10,3 %	11,6 %	8,5 %	1,9 %
Bruttomargin	43,1 %	39,1 %	42,6 %	32,3 %	27,3 %
EBITDA-margin	43,1 %	39,1 %	41,8 %	31,0 %	27,3 %
Likviditetsgrad	107,7 %	57,4 %	81,0 %	127,3 %	18,5 %
Soliditetsgrad	47,9 %	47,3 %	47,3 %	46,3 %	46,6 %
Egenkapitalforrentning	2,0 %	2,4 %	8,5 %	2,4 %	3,5 %

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Sammenligningstal er tilpasset som følge af koncernintern fusion.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at etablere og drive fiberinfrastruktur med tilhørende salg af produkter og services samt anden virksomhed, som efter bestyrelsens skøn har forbindelse hermed. AURA Fiber etablerer, driver og vedligeholder fibernet i forsyningsområdet i Østjylland. Via fibernet leverer AURA internet, TV og telefoni til privatkunder, foreninger og erhvervsvirksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

AURA Fiber fungerer som indholdsleverandør og infrastrukturejer af fibernet i forsyningsområdet i Østjylland.

AURA Fiber sælger internet, TV og telefoni til privatkunder, foreninger og erhvervsvirksomheder i de to brands Wao og AURA FiberXL. Derudover åbner AURA Fiber nettet til andre indholdsleverandører.

2023 har været kendetegnet ved et meget højt aktivitetsniveau i AURA Fiber. Det afspejler sig i såvel årsresultatet som i investeringsniveauet. Vi har haft en meget stor kundetilgang, og specielt fra boligforeninger har kundetilgangen været meget høj.

Fiberproduktets store potentiale er for alvor slået bredt igennem, og vi har igen i 2023 oplevet en meget stor interesse for og efterspørgsel efter hurtige og stabile fiberforbindelser fra såvel private forbrugere som foreninger. Den ændrede markedssituation i dele af vores dækningsområde har skabt stor efterspørgsel fra boligforeninger, der har ønsket at få fiber som et alternativ til blandt andet coax-løsninger. Her har vi hjulpet, hvor det har været muligt.

Vi har igen i 2023 etableret fiberforbindelser til flere af de andelshavere, der bor længere væk fra vores eksisterende fibernet end gennemsnittet. Det har vi gjort uden ekstra etableringsomkostninger for kunderne, fordi vi ønsker, at alle vores andelshavere får mulighed for en højhastighedsfiberforbindelse – uanset hvor de bor. Det giver værdi lokalt.

Åbning af fibernet

I løbet af 2023 tog vi vores nye wholesale-platform i brug. Den første eksterne indholdsleverandør, Fastspeed, er koblet på platformen, hvor ordrebestillinger mv. foregår digitalt i automatiserede processer. Vi forventer at koble flere eksterne indholdsleverandører på wholesale-plattformen i 2024 – og de kommende år – til glæde for andelshaverne, som dermed får mulighed for at vælge internet fra flere forskellige indholdsudbydere.

Ved overgangen til 2023 blev de sidste kunder migreret fra Norlys til Fibia i forbindelse med en ny operatøraftale. Denne opgave var stor og krævede mange ressourcer i vores organisation, men den blev løst til meget stor tilfredshed.

Efter udtrædelse af KAZOOM i 2022 i forbindelse med en aftale med Fibia har vi i 2023 lanceret vores eget lavprisbrand, AURA FiberXL, som har været en succes i markedet.

Store investeringer i digitalisering

Vi har i løbet af 2023 gennemført store opgraderinger af centralt udstyr og fiberforbindelser, som har øget kapaciteten kraftigt i AURAs fibernet.

AURA Fiber er på en digitaliseringsrejse, som er omfattet af det store koncerntværgående IT-program AURA Connect. Vi har i 2023 allokert en del ressourcer til programmet, hvor vi blandt andet har arbejdet med optimeringer indenfor Customer Engagement (CE), som dækker kundeservice, salg, marketing og field service.

Vi befinder os i en foranderlig verden, hvilket betyder, at systemer og processer hele tiden skal være ajour. Vi vil også i de kommende år arbejde intenst med og investere massivt i digitalisering og automatisering af processer for at få en endnu bedre og mere effektiv kundebehandling.

Omstruktureringer

AURA Fiber A/S og AURA Fiber Kazoom A/S er i løbet 2023 fusioneret. AURA Fiber A/S er det fortsættende selskab.

Ledelsesberetning

Årets resultat

Årets resultat udgør 9.187 t.kr., hvorefter egenkapitalen udgør 452.943 t.kr. pr. 31. december 2023 og balancesummen 945.552 t.kr.

Ved indgangen til 2023 var forventningen en stor vækst i antal kunder og et EBIT på omkring 21 mio. kr. Ved udgangen af 2023 er både målet for EBIT og antal kunder opnået.

Investeringer

Årets investeringer udgør 90.043 t.kr. Investeringsniveauet er steget med 11.063 t.kr. i forhold til sidste år. Investeringerne for 2023 vedrører udrulning, nyudstyknings, tilslutninger samt investering i IT-systemer til åbning af fibernet.

Påvirkning af det eksterne miljø

Der henvises til koncernregnskabet for CVR-nr. 35 86 15 64, AURA Energi a.m.b.a., som kan rekvireres på www.aura.dk eller hos Erhvervsstyrelsen.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der henvises til koncernregnskabet for CVR-nr. 35 86 15 64, AURA Energi a.m.b.a., som kan rekvireres på www.aura.dk eller hos Erhvervsstyrelsen.

Forventet udvikling

Der forventes en omsætning i niveauet af 220-225 mio. kr. EBIT forventes i niveauet 30 mio. kr. Den primære indtjening forventes i 2024 at være på niveau med 2023.

Som allerede nævnt vil åbningen af vores fibernet betyde flere eksterne indholdsleverandører til vores andelshavere. Det bliver en opgave, som vi vil have stor fokus på.

Mod slutningen af 2024 forventer vi at nå en stor og vigtig milepæl for AURA Fiber med 50.000 kunder på fibernet. Udover at det vil være opfyldelsen af et særligt strategisk mål, betyder det også, at AURA skifter status og bliver kategoriseret som en 'væsentlig bredbåndsudbyder'. Det medfører, at vi bliver omfattet af øgede sikkerhedskrav.

I 2024 skal vi desuden implementere NIS2 (det europæiske net- og informationsdirektiv), der er et led i at øge den kollektive IT-sikkerhed i EU-medlemslandene.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2023	2022
	Nettoomsætning	217.381	205.584
	Andre driftsindtægter	0	77
	Direkte omkostninger	-56.260	-55.095
	Andre eksterne omkostninger	-67.398	-70.218
	Bruttoresultat	93.723	80.348
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle aktiver	-61.706	-59.187
	Resultat før finansielle poster	32.017	21.161
2	Finansielle indtægter	591	165
3	Finansielle omkostninger	-21.809	-9.150
	Resultat før skat	10.799	12.176
4	Skat af årets resultat	-1.612	-1.831
	Årets resultat	9.187	10.345

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Langfristede aktiver		
5	Immaterielle aktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	35.739	0
	Erhvervede immaterielle aktiver	7.977	1.430
	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	326	26.879
		<u>44.042</u>	<u>28.309</u>
6	Materielle aktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	814.728	810.098
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	4
	Materielle aktiver under udførelse	16.168	8.189
		<u>830.896</u>	<u>818.291</u>
	Finansielle aktiver		
11	Udskudte skatteaktiver	28.329	55.570
		<u>28.329</u>	<u>55.570</u>
	Langfristede aktiver i alt	<u>903.267</u>	<u>902.170</u>
	Kortfristede aktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	30.823	28.751
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	69	18
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	59	6.797
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	11.334	0
8	Periodeafgrænsningsposter	0	631
		<u>42.285</u>	<u>36.197</u>
	Kortfristede aktiver i alt	<u>42.285</u>	<u>36.197</u>
	AKTIVER I ALT	<u>945.552</u>	<u>938.367</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
9	Selskabskapital	50.600	50.600
	Reserve for udviklingsomkostninger	28.131	20.964
	Overført resultat	374.212	372.192
	Egenkapital i alt	<u>452.943</u>	<u>443.756</u>
	Forpligtelser		
10	Langfristede forpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	453.350	431.541
	Langfristede forpligtelser i alt	<u>453.350</u>	<u>431.541</u>
	Kortfristede forpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.591	3.927
	Gæld til tilknyttede virksomheder	9.324	17.500
	Skyldig sambeskatningsbidrag	0	15.272
	Anden gæld	4.644	4.770
12	Periodeafgrænsningsposter	22.700	21.601
	Kortfristede forpligtelser i alt	<u>39.259</u>	<u>63.070</u>
	Forpligtelser i alt	<u>492.609</u>	<u>494.611</u>
	PASSIVER I ALT	<u>945.552</u>	<u>938.367</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Personaleomkostninger
- 14 Resultatdisponering
- 15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 17 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2022	50.600	7.809	375.002	433.411
14	Overført via resultatdisponering	0	13.155	-2.810	10.345
	Egenkapital 1. januar 2023	50.600	20.964	372.192	443.756
14	Overført via resultatdisponering	0	7.167	2.020	9.187
	Egenkapital 31. december 2023	50.600	28.131	374.212	452.943

Egenkapital 1. januar 2022 er tilpasset som følge af en koncernintern fusion, jf. note 1.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for AURA Fiber A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Omstruktureringer

AURA Fiber A/S og AURA Fiber Kazoom A/S er i løbet af 2023 fusioneret. AURA Fiber A/S er det fortsættende selskab. Da fusionen er koncernintern, er årsrapporten udarbejdet efter sammenlægningsmetoden, som om de to selskaber altid havde været én enhed, og sammenligningstal er tilrettet .

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed AURA Energi a.m.b.a.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætningen omfatter salg af varer og ydelser samt fiberbaserede bredbåndstjenester, investeringsbidrag samt øvrige relaterede indtægter. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag og indregnes ekskl. moms og afgifter.

Indtægter fra salg af fiberbaserede bredbåndstjenester indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden periodens udgang, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget.

Øvrige indtægter relateret til hovedaktiviteten indregnes i nettoomsætningen i takt med arbejdets udførelse (produktionsmetoden).

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i nettoomsætningen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

Nettoomsætningen indregnes, når de samlede indtægter og omkostninger på projektet og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Hvis færdiggørelsesgraden på balancedagen ikke kan opgøres pålideligt, indregnes omsætningen til de medgåede omkostninger, i det omfang det er sandsynligt, at de vil blive genindvundet.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af langfristede aktiver.

Direkte omkostninger

Direkte omkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning, herunder køb af fiberbaserede indholdsytelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter indlejet personale fra AURA A/S, vedligehold af fibernet, drifts- og vedligeholdelsesomkostninger, salg og kundeservice, kommunikation og marketing, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	3-30 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10 år
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	10 år
Færdiggjorte udviklingsprojekter	3-10 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle poster omfatter renter. Renter og øvrige omkostninger på lån til finansiering af materielle anlægsaktiver, og som vedrører fremstillingsperioden, indregnes ikke i kostprisen.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Balancen

Immaterielle aktiver

Immaterielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til underleverandører og løn.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af immaterielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab indregnes under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Materielle aktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab indregnes under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af langfristede aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af langfristede anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af forventede tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende kontrakt under hensatte forpligtelser, og tabet udgiftsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer, og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposterne for mellemværender med tilknyttede virksomheder.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske enhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
EBITDA-margin	$\frac{\text{Indtjening før renter, skat og amortiseringer (EBITDA)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2023	2022		
2 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	591	165		
	<u>591</u>	<u>165</u>		
3 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	21.809	9.145		
Andre finansielle omkostninger	0	5		
	<u>21.809</u>	<u>9.150</u>		
4 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-11.227	15.272		
Årets regulering af udskudt skat	12.839	-13.570		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	129		
	<u>1.612</u>	<u>1.831</u>		
5 Immaterielle aktiver				
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede immaterielle aktiver	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2023	0	4.634	26.879	31.513
Tilgang i årets løb	16.035	581	302	16.918
Overførsler fra andre poster	20.159	6.696	-26.855	0
Kostpris 31. december 2023	<u>36.194</u>	<u>11.911</u>	<u>326</u>	<u>48.431</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	0	3.204	0	3.204
Årets afskrivninger	455	730	0	1.185
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>455</u>	<u>3.934</u>	<u>0</u>	<u>4.389</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>35.739</u>	<u>7.977</u>	<u>326</u>	<u>44.042</u>
Afskrives over	<u>3-10 år</u>	<u>10 år</u>		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle aktiver

t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle aktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2023	1.405.730	97	8.189	1.414.016
Tilgang i årets løb	57.477	0	15.648	73.125
Afgang i årets løb	-9.956	-97	0	-10.053
Overførsel fra andre poster	7.669	0	-7.669	0
Kostpris 31. december 2023	1.460.920	0	16.168	1.477.088
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	595.632	93	0	595.725
Årets afskrivninger	60.516	4	0	60.520
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-9.956	-97	0	-10.053
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	646.192	0	0	646.192
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	814.728	0	16.168	830.896
Afskrives over	3-30 år	10 år		

t.kr.	2023	2022
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	69	18
	<u>69</u>	<u>18</u>
8 Periodeafgrænsningsposter		
Øvrige forudbetalte omkostninger	0	631
	<u>0</u>	<u>631</u>

9 Selskabskapital

Aktiekapitalen består af 50.600.000 aktier a nominelt 1 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

10 Langfristede forpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	453.350	0	453.350	0
	<u>453.350</u>	<u>0</u>	<u>453.350</u>	<u>0</u>

11 Udskudt skat

Selskabets udskudte skatteaktiv omfatter udskudt skat vedrørende immaterielle og materielle aktiver samt fremførbare skattemæssige underskud.

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser 22.700 t.kr. (2022: 21.601 t.kr.) består af betalte indholdsydelser, der først kan indtægtsføres i det efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

13 Personalemkostninger

Vederlag til direktionen og bestyrelsen er oplyst samlet under henvisning til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3.

Ledelsen aflønnes fra moderselskabet AURA A/S. Betalingen herfor udgør samlet 2.292 t.kr. (2022: 1.913 t.kr.).

Virksomheden har ingen ansatte.

t.kr.	2023	2022
14 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Øvrige lovpligtige reserver	7.167	13.155
Overført resultat	2.020	-2.810
	<u>9.187</u>	<u>10.345</u>

15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, AURA A/S, CVR-nr. 10 16 36 68. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet indgår i fælles momsregistrering med øvrige koncernselskaber i AURA Energi-koncernen. Selskabet hæfter solidarisk for den samlede momsbetaling.

Der påhviler ikke selskabet yderligere eventualforpligtelser.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.

17 Nærtstående parter

AURA Fiber A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/ Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
AURA A/S	Skanderborgvej 180, 8260 Viby J	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
AURA Energi a.m.b.a.	Skanderborgvej 180, 8260 Viby J	www.aura.dk/arsrapport

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

17 Nærtstående parter (fortsat)

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner med nærtstående parter er gennemført på normale markedsvilkår.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Claus Frank Sørensen

Direktion

På vegne af: AURA Fiber A/S

Serienummer: 7942a362-019e-4f7d-af22-fb0eb5eb43b7

IP: 85.184.xxx.xxx

2024-03-22 09:14:09 UTC



Carsten Höegh Christiansen

Bestyrelsesformand

På vegne af: AURA Fiber A/S

Serienummer: 7e22a1c8-cf5e-4504-872b-e91c875a6d56

IP: 85.191.xxx.xxx

2024-03-22 09:57:37 UTC



Benedikte Sofie Werk

Bestyrelse

På vegne af: AURA Fiber A/S

Serienummer: c34414bf-1904-403f-9211-729574746467

IP: 85.184.xxx.xxx

2024-03-22 12:30:37 UTC



Jette Schmidt Buch

Bestyrelse

På vegne af: AURA Fiber A/S

Serienummer: 6f5faa93-c53f-474d-abc2-174c8ce1fb3f

IP: 85.191.xxx.xxx

2024-03-22 13:15:05 UTC



Peter Rønne Færch

Bestyrelse

På vegne af: AURA Fiber A/S

Serienummer: b9500f96-1857-432d-a2c2-d0fc2594af46

IP: 85.191.xxx.xxx

2024-03-22 14:36:59 UTC



Lars Kromand

Bestyrelse

På vegne af: AURA Fiber A/S

Serienummer: 7eda4914-6da1-4e3f-8577-4351b46c1b22

IP: 85.184.xxx.xxx

2024-03-23 07:55:47 UTC



Penneo dokumentnøgle: EXWAV-GXJME-7QYGP-X8MZD-BVJTL-ETIQ1

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Marianne Westermann

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: ce2f80c6-a5a7-4f30-848e-ab53b416898c

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-03-24 16:28:45 UTC



Claus Hammer-Pedersen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 12073424-f440-43dd-99e2-523444b6d14c

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-03-24 18:18:05 UTC



Thomas Juul Thomsen

Dirigent

På vegne af: AURA Fiber A/S

Serienummer: a025ce4f-440c-4d53-b389-f3d98dda15a1

IP: 85.191.xxx.xxx

2024-04-24 07:59:29 UTC



Penneo dokumentnøgle: EXWAV-GXJME-7QYGP-X8MZD-BVJTL-ETIQ1

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**